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Darbininkų JudėjimasVokiečiai laimėjo pusę

prijugnt prie Lenkijos
Hinderburgas ir kronprincas siūlo prijungt prie Vokietijos

Suėmę vokiečiu kruizeri Roon

nufacturnig Co. už samdymą
Erbslcin ir O'Donnell, gynusį*-.Belgija atmetusi taikos pasiutimą

Oficierių liko nuspręsta,

Kaizeris nori Lietimą prijungti
ko nušautas, o 5 streiklaužiai ir

Kaizeris nori

Co. mašinistams už pakėlimą 
mokesties, sutrumpinimą dar-

vėje ir Wm. D. Soule, savinin
ką detektivų agentūros Chica- 
goje, kuri tuos skebus ir mušei-

SUIMTAS VOKIEČIŲ 
KRUZERIS ROON.

LONDONAS, vas. 9. — Eina 
gandas, kad lordas Kitchener,

pasiliks, 
taps patikrinti

APKALTINO DU ŽYMIAUSIU 
KRIMINALISTŲ ADVOKATE S-

11 MILIONŲ PASTATYMUI 
ŠARVŲ IŠDIRBIMO 

DIRBTUVĖS.

CHICAGOJE. — Iki vakar 9] 
vai. vakaro Chicagoje sąraše, 
balsuotojų randasi 874,626 var- 
'lai. Tas skaitlius viršija New •

Teismas apkaltino taipgi dar 
30 žmonių. Iš jų yra 15 skebų, 
o kiti 15 nariai mašinistų uni
jos.

9. — Vakar Lake pavieto (Ind.) 
prisaikintų jų teisėjų teismas 
apkaltino Olai’ E. Oleson, virši-

TRIS NUOMONĖS APIE 
LENKIJOS PADAL1NTMA.

Yorko balsuotojų skaitlių. Nors tyrinėjant priežastį riaušių, iš- 
da tikrai nežinia, kiek balsų, tikusių keletas savaičių atgal, 

kuomet visi vardai , kada vienas mušeikų galva li-BELGIJA ATMETĖ TAIKOS 
PASIULIMĄ.

LONDONAS, vas. 10. —J Iš 
Bymo pranešama, kad Giorna- 
le d,Italia skelbia, kad Voki^ti-

CHICAGO. — Valstijos pi i-

Manoma, 
David 

arba Lord 
gandas apie Ki-

apskaithuojama, kad vokiečiai 
nuo pradžios karės iki šiam lai
kui netekę 2.700.000 žmonių. 
Apska Oliuojama taipgi, kad vo
kiečiai, .be veikiančios armijos
da turi rezervuaruose į 2.000- 
000 kareixiu; Ir kol esą tie du 
milionai nebus išsemti, tol Vo-

vės mušeikos. Ir jie tuojaus 
išsirengė jiems pagelbon. Tuo 
laiku aplinkui susirinko stipi

namas buvo padegtas. Ant 
Vilniaus uždėta kontribucija tik 
lodei, kad dar lik iš Vilniaus gy
ventojų galima kiek gauti pini
go-

Keturios bombos numesią 
kraščiuose Bamsgate ir ke- 
’ios arti mokyklos Broad- 
irs. Iš žmonių niekas nenu- 
ntėjo. Nuostolių irgi nepa-

ŽUVO FRANCIJOJ.
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Vokiečiai paėmė 800 yardų tranšė 
Jų Francijoj

('( )DE\flA GEX, Dan i ja, i>as. 
1#. — Iš Berlino pranešama, 
kad valdiškose sferose viešpa
tauja trjs nuomonės apie Len- 
kijos padai in imą.

Kaizeris Wilhelmas, kancle
ris Bethman-Hollweg ir buvęs 
koloni jų ministeris DelbrudeI krLVŽerLs'iToon,' kuris persilau’ 
siūlo Lomžos, kur yra turim- pcr taikillinkŲ blokadų ir bu- 
gos kasyklos ir išsivysčiusi pra-1 vo išplaukęs skandinti anglų 
nione, Simulkų u Kmhandijosljajvl| |jk() sl|jm|as anglų krui- 
IKurses) gubernijas prijungti izerio Drake lrijy va|andų 
pne Vokietijos. t z atėmimą nu^jo> 200 mvlių i šiaurrvčiusi 
Lomžos gub. prie Lenkijos siu-;,)U() BeI.nuldos.
lo jie prijungti Kauno Vilniaus, e o ri; z- i- i •• Su kruizeriu Boon liko suim- AlinsKo ir (jardino gubernijas. .. , ........ .\a.i ..„t....?i..t..i,r, L. I' <1" vokiečių laivai, vienas ku- 

rių yra apginkluotas.
Boon esąs smarkiai apdau

žytas. Ant jo siunta 719 juri
ninkų ir 32 oficieriai. Krui
zeris tempiamas į Bermudą.

tų visoje prigu

llindenburgas ir sosto įpėdi
nis siūlo atiduoti dvi penktąsias 

jai, o likusias tris penktas da
lis su Varsa vos miestu ir Pabal- 
tijos provincijomis (Lietuva iri

butų suteikta autonomija, pa
naši j kroatų, ir butų prijung
ta prie Austrijos. Už tai Aus- 
Irija susidės su Vokietija pirk- teisingumą, kol nebus ji oficia-
lybos reikaluose. Taipgi tuo
syk turėtų įvykti Lenkijoj mo-

uždėjo ant Vilniaus 
konti ibucią sumoje 75,000 mar
kių.

Kontribucija uždėta, I...: 
bausmė už gaisrą, ištikusį prie 
vokiečių štabo kvatieros, esan
čios vienoir Geležinkelio umvi

ir Baranavičių.

NEW YORK, vas. 10. — Kaip 
praneša Evening Globe, Ber- 
mude gauta žinia, kad vokiečių 

mą Boon buvo kelis sykius pa
ėjęs gandas, bet oficialiai jie 
nebuvo patvirtinti. Ir šioje ži
nioje yra labai daug neaiškių

į komanduoto jų, kurie seniai 
jau skaitoma žuvusiais. Reikia 
dar paabejoti apie tos žinios

Boon visai neilgai veikė, bet 

manoma, kad jis suėmė ir ang-

SUĖMIMĄ BOON.

10. — Washingtono valdžia ne- 
iplaikė jokios žinios, kad butu 
suimtas vokiečių kruizeris 
Boon. Oficialiuose rateliuose

kaipo nią tik nuo savo agentų,
New Yorke gauta privatiška ži
nia iš Bermudos apie suėmimą 
kruizerio Boon. Jokios kito* 
žinios negauta.

LONDONAS, vas. 10. — OfL 
cialės ir neoficialės žinios prą- 

Ineša, kad vokiečių ofensivas 
I Neuville-St. Vaast sektore yra 
i vienas iš smarkiausių atskiro 
mūšių šioje karėje. __ į

Reuterio agentūra praneša, 
kad per Belgiją dabar po atakos 
ant Frise pervežama daugiau 
sužeistų vokiečių, negu po mū
šių su anglais ties Loos. Ang
lai pa/įs tada prisipažino, kad 
ties Loos neteko 60,000 karei-- 
vių. Tad sprendžiama, kad da

rą lygus anglų nuostoliams, j- 
Berlino karės ofisas praneša, 

kad į vakarus nuo Vimy vokie
čiai paėmę 800 vardų tranšėjų. 
(Vimy yra į šiaurryčius nuo 
Neuville.

Paryžius praneša, kad liko 
atmušta vokiečių ataka 119 kal
vos apielinkėje.

Francuzai paėjo biskį pr|e- 
kyn tarp Soisons ir Rheims. i

Vokiečiai vėl bombardaVo 
Bei forto tvirtovę.

Bois le Pretre nušautas tal
kininkų aeroplanas.

gija tą pasiulimą tuoj atmetusi.
Vokietija sutikusi sugrąžinti 

Belgijai neprigulmbęy ir užmo
kėti didelę kontribuciją, bet 
reikalavo ekonomiškų ir pirk- 
lybos privilegijų, kurios butų 
pavertosios Antverpą į vokie
čių portą. Delei to ir taikos 
pasiutimas liko atmestas.

BERLINAS, vas. 10. — Bul
garijos caras Ferdinandas su 
premjeru Radoslavovu ir gen. 
Jecoff atvyko į vokiečių gene
ra lio štabo kva Herą.

SUDEGĘ KANADOS PARLAMENTO RŪMAI.

VČAN/tDfl'S PARLIAMENT BUILDING AFTER FIRĖ^\
Kanados parlamento rūmai Ottawa’oje po gaisrui, kuriame žuvo keli žmonės ir pridaryta 

nuostolių už $3,000,000. Labiausiai nukentėjo atstovų buto ir senato salės. Kanados par
lamentas buvo vienas iš gražiausių budinkų pasaulyje.

BAIGIASI.
WASHINGTON, D. C., vas. 

9. — Suv. Valstijos ir Vokietija 
susitaikė veik visai jau delei 
paskandinimo laivo Lusitania, 
ant kurio žuvo 115 ameriko

nų. Vokietija sutiko atsilygin
ti už žuvusius ant laivo ameri
konus. Vokietija, sakoma, už
tikrinanti amerikonams, važi- 
nėjatniems laivais, saugumą.

GENEVA, Šveicarija, vas. 9. 
— Čia eina gandas, kad kaize
ris parašęs vokiečiams naują 
hymną. Kaizeris buk kreipęsis 
į žinomą muziką Richland 
Strauss, kad tas pritaikytų prie, 
jo hymno muzikę.

leidžiąs savo postą, 
kad jo vietą užims ar 
Lloyd — George, 
Derby. Tečia 
tchenerio pasijauk imą iš vie
ns nepatvirtintas.

WASHINGTON,* vas. 9. — bo valandų, ir leidimą organi- 
Suv. Valst. senato komisija ru- zuoties, kompanija, kuri kaip 
pinimuisi laivyno reikalais iš- sakoma susideda iš tos pačios 
davė senatui raportą, kuriame i go vedos, ką ir Chicagos Com- 
ji pataria paskirti iš ValstybėsImonwelth Edison Co., pasamdė 
pinigyno 11,000,000 dol. pabu- Soule Detektive Agency, kad to- 
davojimui valdžios dirbtuvės, j; pristatytų mušeikas ir ske- 

dirbami šarvai, bus. Dalį skebų ji buvo mi
šios dirbtuvės siuntusi ir siuntė kitą dalį. Pa- 

i. Jo- starieji, vedami buvusio saliu- 
atims da dau- ninko Jack Meehan liko atvežti 

iš Hammond į East Chicago. 
------- Beeinant jie susitiko policistus, 

PARYŽIUS, vas. 10. — Va-1 kurie pradėjo kratyti mušeikas, 
var pirmu sykiu šią žiemą pa-j jieškodami ginklų. Apie savo 
snigo Paryžiuje.---------------------brolių bėdą užgirdo ir dirbtu-

Pastatymui U 
reikės penkerių metų laiko 
sioš įrengimas 
giau laiko.

•' ■’ ■_:. ■ £•. :vr. ;

Apkaltino kampa 
niją ir skebų 

agentūrą
Teismas apkaltino Ed

wards Valve Co. virši
ninką ir skebų agentū
rą už sukėlimą riaušių 
East Chicago, Ind.

juos šaudyt, prisidėjo ir mu
šeikos iš dirbtuvės. Ir kada 
policijai pasisekė išsklaidyti 
skebus, pasirodė, kad vienas jų 
jau gulėjo užmuštas, 5 sužeisti, 
sužeistas ir vienas policistus. 
Iškračius susirinkusius streik*e 
rius, nė pas vieną nerasta gink- 

kaltino 5 prasikaltimuose d;t 
žymiausiu Chicagos kriminali
stų advokatu Charles E. Erl - 
stein ir Patrick H. O’DonneO, 
gynusiu policistus kaltinamus 
kyšių ėmime nuo plėšikų: ka- 

vųs Micheal Weisbaum ir F. 
Roth (pirmiejijju nuteisti ka
lėj iman).

Advokatai yra kaltinami 
kreiva prisegysteje, davime ne
teisingų liudijimų ar prikali i- 
nime neteisingai liudyti.

kaltinti davime neteisingų liū

licijos papilkėjai ir Solomon 
Keller, profesionalis Maxwell 

St. policijos stoties bondsma- 
nas.

Visi jie laike minėtųjų per
eisiu bylos davę neteisingus liu
dijimus.

Visiems apkaltintiems kam i- 
ja paskirta po $50,000.

Valstijos advokatas Hoy'iir 
skelbė, kad advokatas Edo- 
*in siūlėsi mesti advokatavi-

gą, jei tik hutų panaikima 
ieš jį užvesta byla.

LONDONAS, vas. 10. 
k ieči ų h ydrėpla na i 
įkė Kent apskrytj ir numetė



JUODOJI ARMIJA.į Ina skaudžiomis pasekmėmis!

bama apie jų.Kur tik mes pažvelgsime, tai

APŽVALGA ties juodoji armija, kurios ūž

ta pagal valandas užsiėmimų
laikraščio.kartu. Tų darbą pradėjo vary-

se-
vo dieninius užrašus

įsikišimo

išdėstyme žmogaus.

bus nominacijos į Centrou

Stoka
šios šalies žmonės iki šiol la-j

biejų įsimylėjusiųjų tėvų

•)

SLAPTOSIOS 
DIPLOMATIJOS

armiją ir įsteigdami keletą nau
jų juodašimtiškų laikraščių.

Greitu laiku kunigai suradoRedaktoriu matyti galima tiktai 
nao 5 iki 5:30 vai. vakare.

(Redakcija neatsako už nuo
mones, išreikštas šiame

t'IX Į f/ 

,001'11 X

jums kurias-nekurias smulk
menas.

Nedidelis būrelis luojaus šil
!NEAPSVARSTYTAS
I ŽINGSNIS
i

mo įstaigos ir jo numylėtinės, 
17 melų siuvėjos.

T. Sandaros. J. Laučiškis.
Iš to pranešimo matyt, kad 

tautininkų partizanai neišken-

lum ant sparnų. Alma mater 
universilas. n e i šma 111 (> ja m v -

jau. Bet aš čia da tarsiu apie

NAUJIENOS
Pirmo Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 

savaitėje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me
tams 16.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams .... $5.00
Pusei metų ................................. $3.00
Trims mėnesiams ..................... $1.75
Dviem mėnesiam ........................... $1.25
Europoje, metams .....................  $7.00

teologijos mokslo žinovas (? 
Red.), norėdamas žmonėms 
nurodyti katalikų klaidas, išsi-

ras tarnavimas žmonijai — visi 
šitie taip juokingi šiuo laiku 
žodžiai vertė mano sielą sal
džiai ir išdidžiai virpėti. Ma

kmenų, visi ypatingi, nors ir ja, pripildy 
menki, faktai nelaimingos mei-j kvepėjimu.

jausmus, sujudinantjs savo na-jmano širdin įsibriovė motęriš- 
iviu paprastumu rašteliai sau- kės pa ve i kslas.

• NAV JIE N O S listų atstovai, kol valstybė gy-
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ilgalneramiu ir džiaugsmingu ilgė- 
sal- j siu.

įvairiais budais 
mi.” Kokie tie jų

a-
Prieš klausytojus tapo at- pie visus gražumus kurio šiau- 

skleista protokoliškai tiksliam rėje žmonės ir supratimo netu-

tija, norėdama atgauti iš Hai- 
ties savo piniguočių1 kapitalus, 
mėgins išguiti iš tenai jankius, 
o šie bus dar mažiaus palinkę 
nusileisti, kada geras kąsnis jau

Be grobimų Amerika, kaip 
matyt, jau nemoka gyventi, o

SKAITYTOJU 
sfe BALSAI s

A. KUPRIN.

ŠVENTOJI MEILĖ

Redakcijos 
Straipsniai

padarytas karnas pranešimas:
Central Brooklyn, N. Y., 76 

kp. mėnesinis susirinkimas 
atsibus subatoj, vasario 12 d., 
8 vai. vakare, A. Millerio sve
tainėje, 27 Hudson Ave. Vi-

ję savo straipsnius jos

žymėjimo.
Prižiūrėti salos finansus ir

taip, be jokiu ceremonijų. nau-
organizacijos.

suskubo “veikti.” Pirmiausia 
jų armija Detroit, Mich., su
mušė Mockaus prakalbų pla
katų dalintojus. Antras jų 
darbas buvo sumušimas lloo- 
sick Falls, N. Y. kalbėtojo, drg. 
Perkūno. Paskui, Rocheste-

lango į tankų, pusiau

du nepajiei

Prižiurėti skolų išmokėjimų triukšmingų ir įvairių

koks painus

kurie SOCIALISTAI 
FRANCIJOJ.

hio, kun. Gricius, kad užkenkus 
Mockaus prakalboms dėjo irgi 
visas pastangas. Jis skundė 
miestui, kad anarchistai nori treti minėjo panašius alsi-'

įsi atkalbinti nuo

Lova rašo:
Franeuzų socialistai irgi i rengimo diena ir svetainė.

Jo buvo nurodyta kos.

Atkalbinėjimas nuo politikos

Į tik per draugų pasidarbavimą riškių, klausiusis bendradarbio 
______ igaut4leidimas prakalboms. Du pasakojimo, išbalusiu veidu ir 

distrikto socialistų suvažiavi-!Ponte, Pa., gi fanatikai užpuolė žibančiomis akimis (kaip vi-

nė

kiu nuosekliu žmoni u

amojo “tiesioginio \ eikimo“ 
din i n k u! Jie neužsiima dar-

jiolitika. darbi nin-

'• )S

šilučiai melų, jeigu katra-nors

joms, kurių naudai šita visa su-i 
tartis vra daroma, galės, žino-

“tikslo tai reiš-

vra skiriama mažiausiai dviem

smin gaiš poli i

poi 111 k įer la \ i m o \ais»ais nau
dojusi kiti, kurie jiems už lai nė

Kine ii- I i na nsi n i u

tikrinimui 
nore jo g;n

priverčia

krautų, sunkiu durim kaukiu

Tad rei-
kia panaikini i ją? Gerai — 
kaip jų panaikinsi? Kol Įst 
tymus leis kapitalistai. kol įst 
tymų pildymų prižiūrės kapil

na žymią opoziciją. Dalyva- virių. Tai vis pasekmė 
vo (>121 socialistų delegatas, kunigų pasidarbavimo, vaisiai labai nelaimingą meilę i ta-

listus atstovus už balsavimą prisiklausę kun. Kaulakio pa
— O betgi tvirta tai buvo 

meilė. Kiek nelaimių jie iš

C Mockaus prakalbas. >
aziškos franeuzų ministeri-; Ale ne be tik armija, kurią 
jos. į kunigai sutvėrė kumščiavimui,

stų yra tik mažuma, bet toji kunigai nuo jos nebeatsilieka. 
mažuma vis auga. Ir jeigu Štai Scrantone kunigas parapi-- 
prisiminsime, jog praeitų jonui šonkaulį įlaužė (kaip tas 
melų gruodžio Francijos So- Longinas kareivis Kristui šoną į 
cialistų partijos suvažiavi
mas užsibaigė pilniausiu so-!

esą, tokių kairių sociali-'pirmeivių, mušasi, bet ir patįs h)kią n\e**V-

atidą. Visi nutilo tu
mi. Pagalios šeim\ nin- 
pagyvenęs žmogus, su-

.................    Visas tas muštines, kuriose kai ant galvos stebėtinai sky- 
cial-patriotų triumfu, tai tu- šiokiu ar tokiu būdu kalti ku-’yčsi nuo gražių ir g\yų tar\tum

i veikliai beatgyjančio tikrojoj ja ir jų laikraščiai sunku yra 
BU U socializmo diego Francijoj. į ir suskatyti. Ir kokiu gi tikslu 
dėlto, kad jie varo savo juodą darba? — O
Amerikos Fensingians c.a gal butųi kai-1J kad brekšlanč.ią
! pavojų, beline apie ikrojo sočia hz-kad pa|aikyti tlai.binil,. 
i stambių t mo atgijimą, >e apie sočia is- k ^monjy išnaudojimą ilges- 
irė.l<> Vo- tų d'Vtsio.s stiprėjimą, nes Fran-|niam laikJj
Haiti yra vijos socialistai niekuomet nej Tode| darbininkai jail |aikas 
skolų uz- buvo pasmei ę so<la tzmo,mi|ms pabl)sjj sunkaus mie 
nuperi ja i įmuk ipų, jiv i i}l.ne 111 .l,z" i g<> ir mesti nuo savo sprando
.kaskonjleklmai spėkos ed. ų prmeipų ju llžkcl.„(;)' p() (j.

Del šito jodomuoju keliu, kada karei k-jing „.j^anga. ' Vienvki- 
>pos karęI prasidėjus užliejo salj šo\iniz jnles j (j<irbininkų socialistu pa- .....1  >11 z, ho 1WO1 ‘ ‘ ‘ *

tyliu, iš krutinės einančiu bal
su: — ir jus, gerbiamieji, labai

\\ asliinglono administraci-

gru respublikai.

VERGIJOS PRADŽIA.
Vienas susuūdys ir neg: 

vaikas pasižymėjo nesenai įvy-i

iai duos žmonėms ir laisvę ir 
laimę. Darbininkai, neduoki-

./. 1). Bendokailis.
Klausimas buvo:

siisirasiuėjimų nežinia, kadan- cių, kad padėtų jiems dirbti, 
gi karė potraukė juos. 1619 meluose Londono kompa-

’ 1 ■'....— ’...... ■ --c.nija prisiuntė visa laiva mer-
r vėliau pasibaigs, ir tuomet 
inčas tarpe Vokietijos ir Ame- 
ikos vėl atsinaujins. Vokie-

Dabar Chicagos

slarųjų šešių mėnesių gimimų
skaitlinės žymiai pasididino.

Streiklaužiai atsiranda viso 
se šakose.

Svielė mėnulis, ir apvalios 
medžių viršūnės išrodė apsiau
stos pusiau permatoma balta
migla.

<1

lenkt vniuodamos.

>ki manęs atlėkė linksmas, gar-

Du

šioje dėmėje ir vėl dingo. Abi 
nepažįstamos buvo tiesios ir

sius.

ar apie bendrus pažįstamus, bet 
jų gyvi jauni balsai, pertrau
kiami dažnai linksmu juoku.

bučiau davęs tą minulę, kad 
eiti, apsikabinus tokiu pat bu-

bruotu sodnu, eiti tylom, pama-

Nežiūrint savo dvidešimties

Juozapas Gražusis. Tai. žino
ma, pasirodys keista dabarti
nei jaunuomenei, kuri visus 
žemės džiaugsmus patiria nuo 
12 metų, eidami 15 metus ser-prių jausmų. Bet, mano nuo

mone, labai dažnai gyvenime 
buna prietikių, iš pažiūros vi-'žvelgimo meile, o 20 metų su-

čių ir džiaugsmo, negu šilas 
baisus atsitikimas. Viename to

veikiantis asmuo ir. jeigu

lu noru paklausys, ir pagyve-

kojinių

jiniaj apie jų laikinus nuoti- 
kius palikdavo .manyje visuo
met baimės jausmą, sumaišy
tą su pasibjaurėjimu. Bet 
s va jonės apie t vra ir augsią dai-

lango ir uždariau jį tik tuomet.

jau studentu j jaus perėmė mane šalčiu... 
Miestas buvo!Man rodėsi, kad ir sapne aš gir

mūs, aš nusisamdžiau visai
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MOKYKIS BARBEKYSTtS.

Praktiški Nurodymai.
Išmokvnimas $25.00. 

tarankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

>06 W. Madison St arba»19 State St- 
Chicago, BL

a

iNEDELIOJ, VASARIO 13,1916
Širdingai kviečiame atsilankyti į šį vakarą, kur turėsite progą AAI III 

pamatyti vargingo našlaičio gyvenimą. p ■■■ ■■■
Pradžia lygiai 7 valandą vakare. Grieš Brolių Sarpalių Orkestrą

enciklopedijos), tai pamačiau,

pasirodė moteriškė paprasta ge
lumbine juodos spalvos jekute 
ir šiaudine skrybėle su didele 
balta plunksna. Beeidama ji 
atsigręžė į ką ten, matyti, ją pa- 
lydėjusį ir suriko: “Palauk 
manęs, neišeik. Aš sugrįšiu 
už pusvalandžio”... Iš balso aš 
pažinau vieną vakarykščių ne
pažįstamųjų. Jos veidas buvo 
ža vejant is. Juodbruvas, raus-

užslėpto klastingo juoko žibu
rėlis, apvalus sauvalingas sma-

šiniosios lupų kertės. Eidama 
pro mane, ji pažvelgė man aky- 
sna neatbojančiai ir linksmai 
irt išėjus už vartų, pasuko deši
nėn. Aš taip ilgai žiurėjau pa-

eisena, kurioje išlengvo supo
si jos laibas liemuo, kad ji, po

inlekme, du sykiu atsisuko 
Vienok sekti paskui ją aš ne

keliu. As nusitariau geriau

LIET. JAUMIMO RATELIS nuo' Town of Lake stato scenoj JI

COLUMBIA SUET, prie 48tos ir So. Paulina gat. P0 peEatymo Jokiai
trijy veiksmų dramą parašytą L. J. Batelio nario J.J.ZOLP

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

Sausio 30 d. Sus. Liet. Amer. 
100 kuopa parengė teatrą. Sta
tyta Br. Vargšo trijų veikmių 
drama “Lizdas Naminio Liū
to.”

Kas link nusisekime palie
kame plačius laukus kritikai.

Ant perstatymo ir baliaus bu
vo tiek daug publikos prisirin
kę, kad dabar visi sako, joge i 
tai didžiausia retenybė; to dar 
ant lietuviškų vakarų nėra bu-

Marijonaitis. Pradžioje, rodės, 
kad M. M. gal pasitaisys, nes jo 
beprotystė mažai buvo pastebi
ma. Nuolatos jis tik kalbėda
vo kaip busią aname sviete. 
Tečiaus paskui jo padėjimas 
pradėjo blogėti. Sykį jis iš pir
mo pamatymo įsimylėjo į ko
kią tai “Mini Džons.” Pagalios 
prieita to, kad M. M. (gyvenda- 
damas pas Janavičius) norėjo 
šokli nuo antrų lubų per langą. 
Duota policijai žinia ir 28 sau
sio jis ir vėl pateko policijos 
globon. Po kelių dienų poli-

jie norį paimt sergantį savo glo
boti? Jei ne, tai jis busiąs ati-

EAST CHICAGO, IND.

k p. ren-

Taipgi butą pamarginimų k 
a.: deklamacijų ir monologų

Kenoshos ir p-lė Elzbieta Kaii-

SLA. 100 kuopa ištaria šir- 
dingiausį ačiū visiems prisidė-

taipgi ačiū ir publikai.
Vasario 6 d. atsibuvoS LA. 

kuopos susirinkimas; nutarė 
paaukauti $5.00 sergančiam 
musų dramaturgui Bron. Varg
šui. V oi en rod.

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

Retkarčiais ir iš musų mies
telio pasirodo žinelių laikraš
čiuose. Lietuvių čia priskaito- 
ma apie du tuksiančiu. Drau
gijų randasi penkios. Veikime 
tečiaus jos nepasižymi. Lietu
vių biznierių daugiausia čia y- 
ra bučerių ir saliunininkų. 
Randasi r keturios lietuviškos 
valgyklos.

Vienas labai nepagirtinas pa-

Kaip girdėjai, ji paimąs savo 
globon vietinis lietuvių kuni
gas J. Jonaitis. M. M. paeina 
iš Kauno gub., Panevėžio pav., 
Ramigalos parapijos.

Motyvas.

Vas. 27 d. LSS. 201 
gia vJfcarą. Manoma pastaty
ti Br. Vargšo dramą “Penktas 
prisakymas.” Vakaras pradė
ta garsini išanksto. Reikia ti
kėtis, kad vietos lietuviai atsi
lankys tame kuopos vakare — 
kuoskaitlingiausia.

Čia tečiaus norėčiau paragint 
rengėjus, ypač vedėją, kad im
tus stropiau mokinimo lošėjų. 
Kiti dar tik pirmą sykį pasiro
dys ant estrados, todėl reikėtų 
juos geriau pamokinti. Būti
nai reikia laikyti tankiau lavi
nimosi vakarus-repeticijas. Ne- 
pastatykime save ant juoko!

Kunigo Tarnas.

Sausio 27 d., 11 vai. nakties, 
musų apielinkę atlankė didelis 
lietus su ledais. Audros smar
kumas buvo 95 mylios i valan
dą. Audroje žuvo vienas lai
vas su 8 žmonėmis, plaukęs į 
Oakland Gal. Laivas suardy
ta į tris dalis.

Clein Klovas.

Garsinki t ės ‘Naujienose’

lINNITVld MI TINAU VMS 
“NAUJIENAS”

Dabar yra Geriausias 
Laikas

išmokti kirpimo ir “de
signing”.

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai ap
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo- 
kindamies. .į

Musų Mokiniai 
priimami visose gerai ap
mokamose firmose Chi- 
cagoje.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.
Master School of Cutting

MOTERŲ IR VYRŲ DRABUŽIŲ.
JOS* F. KĄSNIUKĄ, viršininkas 

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle SL, Chicago

K. ZURAITIS
BUFFET

Užeiga ir Skladas del visų 
3156 S. Wallace St.

Tel. Drover 2143.

IŠSIMOKYK BARBERYSTfiS AMATO.
Svarus ir lengvas darbas laukia jus. 

Tiktai reikalaujama geros praktikos. Jų» 
galite užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš
mokti amato. Vedėjas. A. Witkowski.

1253 Madison St.
Weeden’s Barber School, 1253 Madison at

nepažįsta mą ją persek i oj i m u.
Veik kasdien aš po to susitik

davau su ja (suprantama, aš 
nuolat jieškojau tam progos) J 
Į keletą dienų mes jau apsimai-Į 
nydavom tomis greitomis pu- 
siaušypsomis, kurios pasirodo 
lupose susitikus nepažįsta
miems, bet nuolatos matan
tiems viens kitą žmonėms.

Visą mano sielą užpildė tas 
gražus paveikslas. Aš keldavau- 
iš miego su mintimi apie ma
no nepažįstamąją, braižiau jo
sios paveikslą sėdėdamas audi
torijoje, svajojau apie ją skai
sčiais ilgais vasaros vakarais ir 
šiltomis naktimis, kuriomis ne
begalėjau užmigti. Padaryti; 
kokį-nors drąsų mėginimą už-! 
mezgimui pažinties man ir gal-’ 
von neateidavo. Mintis, kad ji 
gali įsižeisti mano įkyrumu 
baugino mane.

Meilė suteikia daug saldybių.!
Bet niekuomet, niekuomet ji . 

nebūna taip aštri, jautri ir švel- 
nutė, kaip tuomet, kuomet dar-1 . . 
neišreikšta ir kuomet dar ne
pritarta. Nė kartą paskiau ma- . . .. .... .. rr.
no gyvenime karščiausi glamo- x 1S^° 8‘ĮLma pnsiklausy ti. Ki- 
nėjimai mylėjusių mane mote- tas svetimtautis isttesų pamisli- 
riškių nesuteikdavo man tokio ,,a’ ^ac cia n,' li^tuMai, bet ko- 
gilaus ir tyro džiaugsmo, kaip klos _no1rs laukines tauteles 
netikėta šypsą mano nepažįs- zmcOIles kebą savo puotą... 
taniosios. Tai vistiek, kaip smi-| b™haL - 1 -
liui puikus vynas: visa bonkaimcs .ne ur,nlev °v.nor? P1.3,1’ s apsigynimui, 
niekuomet taip neerzina jo sko-1 t<ar( kUTiiniai ba- ’
nio, kaip vienui vienas mažutė-! iai: . A.z l,os Pini^IS» kuliuos Qj(|g|($ p3rdaViffl3S 
,iV':kleli?- , 1 Tiktti irapni lii*e

Syk jai ant gatvės nupuolė llz?l5as>.tl p01ą P'rmeivisKų h
mažutis rankinis geltonos odos, «'krastIV ,r vieną-kilą moks- 
krepšelis. Aš skubiai pakėliau Į IskĄ ............. .... ,. ,
jį ir padaviau jai. Mes apsi- lą>kra« nj j sj m.este j dau- 
mainėm keliais žodžiais ir ne- ?,a.us,a a‘e,na Dal?
pamenu — kokiais tikrai, to.|bai tuo tarpu eina labai silpnai., 
del kad mano širdis taip plakė atvykusiom sunku gauti darbą,, 
ir man taip užėmė kvapą, jo- l?esI!‘n 
gei aš vos stovėjau ant kojų, darbių.

Kitą dieną mes susitikom jau

rengimas balių pas saliuninin- 
ką. Sulaukę subatos vakaro 

i kili net su visa savo šeimyna at- 
sibugdo į karčiamninko “sve

skutį palydėti ją gatve.
Kuomet mums reikėjo persi

skirti, ji ištiesė man ranką, ir 
tąsyk man pasirodė, kad jos 
veidas išlengvo paraudo. •

(Pabaiga bus.)
Kada persisaldai

įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 
D*ro Rlcbter'to

PAIN-EXPELLED
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir 

Tikras tiktai su pažymėta marke
ĮKĄRĄ”

ti iai, moteris ir merginos. Tru
putį įmetę “ant drąsos” — dui 
šokti! Tuose neva šokiuose

tas svetimtautis ištiesų pamisli-

ŪSŲ metodą išmokinsime jus an
gių kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais tašyk caaiikinim^. Oanaat 
American School of Languages 

731 W. 18th St. 1741 W. 47th St.
CHICAGO. ILL.

VESKIO^SĘ 
SSMOKYKIA 
3106 So.Halsted St,Chica§p 

Čia gali išmokti angliškai

I
 Telefonai Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika 
vusi Pennsylvanijoa Hospitalėse ir PhiladeJ 

X phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim 
X dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligoti 
$ moterimi ir merginoms. Kalbu lietuviškai 

kai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškaJ 
1888 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Aalia “Naujienų” Redakcijos)

MOKYKIS BARBERYST6S —Mes. 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarbėrSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.
į Vyrišku Drapanų Darganai

Nauji, neatimti, daryti ant užsaky-r 
mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi,* nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON 
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill.

Vagių privalome apsisaugoti
Insihiužiniui ir užpuolimai įvyksta die

nomis. Laikraščiuose skaitom, kad va- 
. , , kar ką-nors apvogė, bet nežinai, kad rytoNejaugi! į taspats tave patiks, jei nesi apsisaugojęs. 

Geriausias apsisaugojimas yra geras revo
lveris. Privalo būti kiekviename name

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai

5 N. LA SALLE GATVB
Kampas Madison ir La Salle gatvių.

Kambarys 909. Telefonas Main 4845

A. I. Galdikas.

SO. OMAHA, NEBR.

Gruodžio 24 d. šv. Antano ba
žnyčioje liko suareštuotas tūlas 
lietuvis — Mateušas Marozas.

j atidavė policijai, sakoma, kun. 
J. Jonaitis. Tą žinią pakarto- 

i jo vielinis anglų laikraštis 
'“World Herald.” Žinia žaibo 
j greitumu aplankė vietos lietu
vius. Atsirado geros valios lie
tuviu. kurie išėmė M. Marozą iš 
navieto ligonbučio. Ypač daug 
pasidarbavo J. Junevičius ir J.

’i$3.98
7$2.45

Detective’s Automatiškas 
bei 38 kalibro, $15 vertės, 
Detective’s Double Action, 
nių šūvių $8 vertės už

Taigi nelauk, bet tuojaus indėk į laišką
20 centų rankpinigių (krasos ženkleliais 

: ar pinigais) ir parašyk kokį revolverį no- 
I ri, o mes už tai išsiųsime tiesiok į tavo 
, gyvenimo vietą. Likusius užmokėsi pa- 
; imdamas Detective’s geriausi revolve- 
i riai, pilnai gvarantuoti. Jeigu nebusi juo 
užganėdintas, tai sugrąžinsime pinigus 
Užsakymą išsiųsk tuojaus — šiandien. Ad
resuok taip:
Hammond Sales Co., Dep. R. 5,

St. Louis, Mo.

Extra Naujiena Extra
Pardavimai tavorų 

prasidės Gruodžio 3( 
<1. iki Sausio 15 d. si 
numažinta kaina anl 
ditiii.uiiu, laikrodėlių 

su Elgin’o viduriais. 14k žiedai b 
Įvairios rųšies Jubilierių. Visi ta 
vorai gvarantuoti. Nepraleisk šio di 
ilclio išpardavimo. Ateik ir pažin 
rėk pats.

S. GINSBURG, 
2038 So. Halsted str. arti 21 gaiv j

Tas jaunas vyras buvo žvairas per 25 metus
Jo akįs buvo išgydytas į 1 vizitą per

Dr. Carteri’o Speciališką Metodą
ir pasiliko tiesiomis

No. 1. Pirmiau.

Automobilių {Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa
saulyje. Didelis reikalavimas vy
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da
bar, ir pradekite, nes tokią proga tik
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St.

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

ge-Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
riausios, netik tone, bet ir ju išdirbi me. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 

GE0KG1 and VITAK MUSIC CO.

No. 2. Vienais metais vėliaus
Dešinysis paveikslas buvo nuimtas vienais metais po šio ligonio akių 

ištaisymo. Mes darodome, kad akįs ištaisytos per Dr. Carter'io metodą, 
pasilieka tiesiomis. Tai nėra nuolatinis darbas. Tai buvo pasisekimas 
virš 500 tokių atsitikimų.

Jus matote iš šio paveikslėlio, jog išžiūra p-no Sindelar’io, pagerėjo 
priduodama jam daugiau vyriškesnėslir užsi tikinčios išžiuros.

P-as Sindelar maloniai pakalbėsiu bile kuom kaslink šio atsitikimo. 
Taipgi atsakys laiškus, išaiškindamas apie savo atsitikimą, o taipgi ir jo 
sesers atsitikimą, kuris buvo panaššus j jo. Mes norime, kad interesuo
jantis žvairiomis akimis, nueitų pasp-ną Sindler’į ypatiškai, arba rašytų 
jam ir persitikrintų, jog Dr. Carter’iometodą yra visas reikalavimas del to.

Ši yra kopija nuo originalio paveikslo, P-NO A. FR. SINDELAR, 1715 
String Street, Chicago, Ill., kuris dirba 7-ti metai SEARS ROEBUCK and 
CO. firmoje. Sekamas jo yra pasakymas:

Kaipo prirodymui šio stebėtino išgydymo, kurį jus nuveikėte del ma
nęs ir mano sesers žvairių akių aš tuodu ši paliudijimą ir tikiu kad žmo 
nes su žvairiom akim pasinaudos šiuo stebėtinu, jums siūlomu išgydymu.

Mano akis buvo žvaira nuo pat g ininiĮO (25 metai). Aš pasiteiravau 
su keliais daktarais ir tūli net .pranešė man,-kad tai neišgydoma, o tūli 
davė man akinius, bet jie nieko nep įgelbėjo.

Po aplankymui Jųsų ofiso ir matydamas tiek stebėtinų išgydymų, ku
riuos jus padarėte, aš be jokio abejo imo pasitikėjau jumis.

Jus ištaisėte mano akį gerai ir lai buvo padaryta taip greitai ir be 
skausmo, kad aš nežinojau, jog tai padaryta. Mano akis pagerėjo žiūrė
jime ir dabar neturiu jokios sunkenybės atlikime mano ofiso darbo, ir 
dabar galiu numesti savo akinius.

Kuomet mano sesuo persitikrino apie pasekmę mano atsitikimo, ji 
taipgi turėjo savo akis ištaisytas, ku is buvo labai pasekmingas .

(Pasirašyta) MR. A. F. SINDELAR,
MISS T. SINDELAR,

1715 String Street., Chicago, Ill.
Iš Ofiso

DR. FRANKLIN 0. CARTER
Akių, ausų, nosies ir gerklės Specialistas

18 metų ant State gatvės. Iškaba — sukinėjamos šviesos.
120 S. STATE STREET, CHICAGO ILL.
Atdara vakarais iki 7 vai. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12.

Tel. Yards 4658

THE BRIDGEPORT ELECTRIC C0.
Atlieka visus Elektros darbus atsakančiai ir pigiai.

Turi du Storu: 1-iną ant 3212 So. Hasted St., Chicagoje, 2-rą 1614 
\V. 47-tos gal., kuriuose parduoda elektrines ir gazines lempas ir t.t.

ALFONS BARTKUS, Savininkas
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Chicagos f6 AUKOS L. Š. FONDUI. ANT RANDOS PAJ1ESKOJIMAI

I: žinios
Cl IICAGOJ E šiuo laiku mo

kama 80 centų už 1,000 kubiškų 
pakelta

a so reikėtų m o-1

pildoma nutarimo?

rimą padavė leisim 
80 centų už 1,000 
mokama nuo 1911 m.

apskailliavimą žinovų, jau su
mokėjo 10.000,000 dolerių dau
giau. nugu po teisybės reikėjo.

Dabar advokatas Bichberg 
veda minėtą bylą prieš kompa-

roj'i ne tik kad papvgins gaso

1 ().(M)0.()()0 doreliu

dm 
žmonių.

man ramumo tai as g* • I

laikraščio skaitytojams ji nein- 
domi i.

fi.i ant (> mėnesių už mergi- 
>s pabučiavimą.

visam amžiui nuteisti už

Vasario 4 d. Stanislovo Var
no ir Teresos Su lūkės vestuvėse 
svečiams besilinksminant pri-

karės vargus. Visi mielai suti
ko paaukauti tam tikslui kiek 
kas išgali. Aukavo. M. Palo

<)./«).

Meldžiame visų,

kstančias klaidas).

Mrs. B. Fleming, 482$) St. Law
rence sužeista vežimu prie A

gabenta ligonbutin.

Basta lavonas astuonių mė
nesių amžiaus kūdikio prie 81 
ir Halsted gatvių. Yra ženklai 
ant kaklo. Manoma kūdikis

ny, 1 i metų merginos, prapuo-

vak, matyt lenkas. Mirė valan
dai praslinkus nuo sužeidimo. 
Salinu in in kas teciaus atsisakė

5114 So. Bockwell str., kuri ne-

PRANEŠIMAI
Pėdnyčioje, 11 d. vasario Jau

nimo Susivienijimas rengia di-

suos

tiesioginis veikimas?” Tiesio- 
gins J. Geležėlė,

Halsted str.

siinu prašoma atsilankyti. In-

PEBSPĖJIMAS.
Kadangi pastaruoju laiku 

bent kelis kartus buvo garsin
ta ir laikraščiuose ir šiaip pa-

ten ir ten grieš p. Balako orke
strą, kuomet aš apie tai nic nie
ko nežinau ir neesmi samdytas,

rengėjai ir muzikantai nesigar-

školi patenkinimo.
J. Halakas,

1 el. Armitage 6580

A KUŠERK A
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystes. Ateikite, o vis- 
kcį datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai.

PARSIRANDAVOJA puikus švie
sus kambarys, su elektra, vana, ap
šildomas štymu. Patogi vieta geram 
vyrui. Atsišauktie šiuo adresu: 
3261 So. Halsted St.,

NORIU GAUTI už mokinį į bučer- ' 
nę. Kalbu lietuviškai, lenkiškai, ru- ;

įsteigti 1872 DUODAM KREDITĮ
METINIS PRATUŠTINIMO IŠPARDAVIMU
Kaiaos sumažintos nu* 25 iki 41 nuogia*

oioncii) i u o i/ei 111 or\ ei i ii o 11 onaj.

Kam reikalingas butu toks mokinys! 
malonėkite atsišaukti laišku arba y-' 

Chicago, Ill. poliškai: Jonas Jurkus, j
---------------- ,1118 Talbot Ave.. Braddock, Pa.,

REIKALAUJAME vvru ardymui’ 
boilerių. Kontraktas. Gero mokes-

Puiki, gerai pa

Pajieškau Emilijos Rusteikaitės, iš.

dirbta indų 
dirbta iš 
augusio 

visuomet

gerai
ąžuol

verta 1

39th and
WAYNER and CO.
Halsted str. Tel Yds.

Mike Barkiewicz
G,° Maple St..

UcS. |

dolerių, šiame i 

pardavime

$9.98
REIKALINGA mergina arba seny

va moterė prie namų darbo prie bu- 
černės.

Simonas Vladas
2801 So. Union Ave., I....... . ..........

REIKALINGAS tuojaus 
kas prie čevervkų laisvino, 
tos: ‘ J‘. M.,
637 W. 18th Str..

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI
' Vodeviliau* permaina: Pan., Ketvft 

Chir-xTti III Suhatoj. Paprastom dienom >L' 
:ma” florai 10c, Balkonas 5c

, .i • . j Suhatoa vakarai ir nedėliomis pirmu 
‘i? ? \ • flioras 15c. Balkonas i()c.Kreipki- „ .Halsted Ir 32-rą fatv*.

REIKALAUJAME.

Šitos kėdės

labai tvirtos ir

ilgai laiko, bai-

Krcipki- j gtos geru ąžuo

ugniagesių pagelbi ninku.

darbininkų (darbti viduryj),

2 vandens prižiūrėtojų.

I ir dešrų. Atsišaukite 
JOURDON PACKING 
W. 30th St.,

MOBBIS X. FRIEDLAND
RUSAS ADVOKATAS.

j 155 N. Clark St., 513 Ashland Block, j 
iTel. Central 1443. Praktikuoja vi i 
įsuose teismuose Amerikoje ir Rusi-, 
joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted į 
St., Tel. Canal 4639. Įėjimas per

įJubilierių sąkrova. i

lu; parsiduoda-

fo po $1.50, da-

bar kaina tik

DVORAK EMPLOYMENT AGENCY
4193 S. Halsted Str., viršui pačto, 2 fl.

2 mašinistų automatiškai sriubų 
mašinai.

KAZIMIERAS GUGIS

M loto Ofisas: 
1Ž7 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg.

Tčroyk musų

HENRY WOLE 
1325-27-29-31 So. Halsted St 

kampas Maxwell St , 
Tel. Canal 1099 Chicago.

Veda visokius reikalu*, kaip kriminaliikuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisą- 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių 1 .’>-.j 
Tel. Drover 1310

Chicago.

dideles iškabas.

REIKALINGA mergina arba seny
va moteris bevaikė prie 2 m. vaiko ir

vvrų 
r u k v t u --------------------------------

tuojaus: , NUO BLOGO MATYMC
Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas, 
Blogas siuvimas,
Bus sulaikyti per gerai pritaikytus 
akinius gero specialisto, kuris turi 
kelis metus patyrimo, už žemas kai 
nas.

je PIELIS
1841 So. Halsted Str.,

S. GINSBURG
2038 S. Halsted St., netoli 2I-os gatv.

Daktaras HERZMAN

I
IŠ RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 20 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th 
Si., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110 
<5 Gyvenimas: 3412 S. Halsted Si 
X Valandos: 8—9 ryte; 4—J

REIKALAUJAME — pardavėjų, 
kalbančių lietuviškai, lenkiškai, ru
siškai, čekiškai, vokiškai, krovatiškai 
ir turinčių groserio biznyje patyri
mą. Darbas—pardavinėt groserius 
senoj abelnoj groserių krautuvėj. At
sišaukite laišku:

M. K.

1 Dr. A. J. TANANEVICZE
B GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Oflsas Ir gynaimi vilta:
1241 SO. MOtCAN ST.
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant FAan Aptitku 
1913 SO. HHSTEBST. 
Valandos: 10 ik 12 dien- 

3 iki 5 po piet 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1576.

Tel. Haymarket 621J.

Dr. W. Yuszkiewicz

300,

Naujienos”, 1840 S. Halsted St., * Dr. A.R. Blumenthal

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimu, 

atsilankykit pas mane
D K. W*. YU8ZKIEW1UZ

I ANT PARDAVIMO
PARSIDUODA saliunas lietinių a-

gūžio mėnesio. I 
mo — savininkas 
miestą.

Chicago

PARSIDUODA 5 kambarių visai 
nauji rakandai už labai pigę kainą.

karnų antrašu:
Jonas Meilius.

1134 Canal Str., Chicago, III.

BARGENAS
Parsiduoda dviejų augštų mūrinis,

6 kambarius ir su cementiniu beis- 
mentu ir ąžuolinėm grindim namas. 
$2,000 mortgičius, ant 51Ą procento. 
Kaina $4,800.

THOMAS OAKEY
Central Mfg. District Bank, 

1112 W. 35th Ši., Chicago. |

PARSIDUODA Buėernė tokioj apielin- j 
kėj, kurioj jus reikalaujate. Turiu dvi i 
bučernes ir negaliu abiejų prižiūrėti. A- j 
bi daro gerą biznį. Pamąstyk apie šią j 
propoziciją. Kaina prieinama. Atsišau- j 
kite nedėlioj prieš pietus ir šiokiomis die- j 
noinis nuo 7 iki 7.
2829 West 22nd S., Cliicago, 111.

. GERA PROGA
PARSIDUODA groserne ant Town j 

of Lake. Labai gera vieta del bučer-! 
nes. Lietuvių ir lenkų apgyventoje a-: 
pielinkėje. 1846 W. 46th St.

PARSIDUODA rakandai beveik 
nauji, vartoti tiktai vieną mėnesį. Ra
kandai labai puikus del trijų kam
barių. Parsiduoda už pusę mokėtos 
kainos. Priežastis pardavimo — vy
ro mirtis. Atsišaukite pas:

F. A. Bukauskas, 
4601 S. Paulina St., Chicago.

Tel. Drover 4 197.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

Valaados: Nuo I ryto iki t vakaro 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akiniu*, 
minuoja ir patarimus duoda dykai 
78C-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Aršų 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryto 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto Ht* 
2 pop iety . Tel. Haymarket 24K

ii Telephone Yards 5032
i r Dr.M. Stupnicki

8109 S. Morgan St., Chicago, LIL

Valandos: Nuo 8 iki 11 iiryto; 
□uo 5 iki 8 vak.

Tel. Drover 9693

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyrišką, valką 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos* 10—12 ryt*, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų 
3358 So. Halsted St, arti 34 SU CHICAGO

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D
Sen&fi Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uia*- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Are., kampa*
Nartb Avė, .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki t 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser

DR. DROZDOWITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneriškas ir odi*.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8^> vak. Nedėliomis 11—12 d 

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare

Telephone West 1078

< ' Gyvenimas ir Ofisą*
J 3149 8. Morgan SL, kertė 31. Chleaf*.
< i Specialistas ant
; ■ Moterišką, Vyrišką ir VaikiMrf
I ! Taipgi Chroniškų Ligą
J Į Ofiso valandos:

> iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietą ir 
; nuo 8 iki 8:30 vakare. Nedėliomis 
, vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

DAKTARAS
Specialistas iš seno krajaus

WISSIG,
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatiimų, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugelį metą ir išgydė taikstančius ligonių Patarimas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-toa gaL, viršui Rankos. Tel. Canal 3263.
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